Fone/Fax: (55) 3261-3200
Rua Moisés Cantarelli, nº 368 – Centro – CEP: 972000-000 - CNPJ: 87.490.306/0001-51

Restinga Sêca, terra de Iberê Camargo. Terra de Tradicionalistas

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE RESTINGA SÊCA

3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 103/2021,

QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE

RESTINGA SÊCA E A EMPRESA FUNDAÇÃO

UNIVERSIDADE EMPRESA DE TECNOLOGIA E

CIÊNCIAS – FUNDATEC, NA FORMA ABAIXO:

CONTRATO Nº: 103/2021

EDITAL DE ORIGEM: Dispensa de Licitaçãonº 044/2021 (Justificativa nº 3797/2021)

PROCESSO DE ORIGEM: 38115/2021

O MUNICÍPIO DE RESTINGA SÊCA (RS), CNPJ nº 87.490.306/0001-51, neste ato representado

pelo Sr. Paulo Ricardo Salerno, Prefeito Municipal, brasileiro, casado, engenheiro agrônomo, inscrito no

CPF sob n° 001.803.030-07, residente e domiciliado na Av. Júlio de Castilhos, 259, apto 402, Centro,

Município de Restinga Sêca (RS), denominado doravante CONTRATANTE, e de outro lado a empresa

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE EMPRESA DE TECNOLOGIA E CIÊNCIAS – FUNDATEC,

pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 87.878.476/0001-08 , com sede na Rua Prof.

Cristiano Fischer, nº 2012, Bairro Partenon, CEP: 91410-000 – Porto Alegre/RS, representada neste ato

pelo Senhor Carlos Henrique da Cunha Castro, inscrito no CPF sob o nº 250.531.320-20, doravante

denominada CONTRATADA, resolvem ADITAR o Contrato nº 103/2021, conforme segue:

CLÁUSULA PRIMEIRA:

1.1. Acrescenta-se ao Contrato o valor de R$ 3.841,00 (três mil, oitocentos e quarenta e um reais),

referente à inclusão de 01 (um) turno de provas para o concurso, que deverá ser pagos juntamente com as

parcelas do contrato, da seguinte forma:

a) Parcela de 45% em até 05 dias após a homologação das inscrições;

b) Parcela de 35% em até 05 dias após a aplicação da Prova Teórico-objetiva;

c) Parcela de 20% em até 05 dias após a publicação da classificação final.

CLÁUSULA SEGUNDA:

2.1.Ficam ratificados em todos os seus termos e condições os demais itens e cláusulas do Contrato ora

aditado, sendo este Termo parte integrante e complementar daquele, a fim de que juntos produzam um só

efeito.

E por estarem assim ajustados, assinam o presente Termo em duas vias de igual forma e teor, na presença

de duas testemunhas.

Restinga Sêca, 25 de maio de 2022.

PAULO RICARDO SALERNO
Prefeito  Municipal

CARLOS HENRIQUE DA CUNHA CASTRO
Fundação Universidade Empresa de
Tecnologia e Ciências – Fundatec

MARCELO SELHORST

Procurador Jurídico
OAB/RS: 70.896

		2022-06-14T09:27:10-0300
	CARLOS HENRIQUE DA CUNHA CASTRO:25053132020

		2022-06-14T09:52:22-0300
	JOSIANE PRESTES SALGADO:88295087053